g ESTADO DO ESPIRITO SANTO

âvª/ CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESOLUÇÃO Nº. 927/2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA
COMENDA "DIANA TRISTÃO" À SRº.
DORIS MARY  TEIXEIRA, EX-
VEREADORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARAPARI.

O Presidente da Câmara Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, faz
saber que o Plenário APROVOU e Eu, Presidente, PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedida à SRº. DORIS MARY TEIXEIRA, ex-vereadora da
Câmara Municipal de Guarapari, a comenda "DIANA TRISTAO", destinada
homenagear as mulheres que se destacam por suas contribuições
significativas nas mais diversas áreas da sociedade, em especial aquelas que
desempenham papéis relevantes no contexto social, cultural, econômico,
político e em ações voltadas para a promoção da igualdade de gênero e
empoderamento feminino.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Guarapari/ES, 25 de março de 2025.

sP
SABRINA BUBACH ASTORI

Presidente da Câmara Municipal de Guarapari

Matéria: Projeto de Resolução nº 015/2025
Processo Legislativo: nº 1110/2025
Autoria: Mesa Diretora

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003400350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.